
Obec Osti, Osti 88, 588 42 Vetrny Jenikov

Zastupitelstvo obce Usti
Obecne zavazna vyhlaska obce Usti C. 2/2015,

o mistnim poplatku za provoz systemu shromazd'ovimi, sberu, prepravy,
trideni, vyuzivani a odstrariova~i komunalnich odpadu

Zastupitelstvo obce Ustf se na svem zasedanf dne 3.12.2015 usnesenfm C. 9/2015
v bode 3, usneslo vydat na zaklade § 14 odst. 2 zakona c. 565/1990 Sb., a mfstnfch
poplat~fch, ve znenf pozdejsfch predpisu, a v souladu s § 10 pfsm. d) a § 84 odst. 2
pfsm.h) zakona c. 128/2000 Sb., a obcfch (obecnf zrfzenf), ve znenf pozdejsfch
predpisu, tuto obecne zavaznou vyhlasku (dale jen "vyhlaska"):

(;1. 1
lIvodni ustanoveni

(1) Obec Ustf touto' vyhlaskou zavadf mfstnf poplatek za provoz systemu
shromazd'ovanf, sberu, prepravy, trfdenf, vyuzfvanf a odstranovanf komunalnfch
odpadu (dale jen "poplatek").

(2) Rfzenf a poplatcfch vykonava obecnf urad.1

(;1.2
Poplatnik

(1) Poplatek za provoz systemu shromazd'ovanf, sberu, prepravy, trfdenf, vyuzfvanf
a odstranovanf komunalnfch odpadu platf2:

a) fyzicka osoba,

1. ktera ma v obci trvaly pobyt,

2. ktere byl podle zakona upravujfcfho pobyt cizincu na uzem·f Ceske
republiky povolen trvaly pobyt nebo prechodny pobyt na dobu delsf
nez 90 dnu,

3. ktera podle zakona upravujfcfho pobyt cizincu na uzemf Ceske
republiky pobyva na uzemf Ceske republiky prechodne po dobu
delsf 3 mesfcu,

4. ktere byla udelena mezinarodnf ochrana podle zakona upravujfcfho
azyl nebo docasna ochrana podle zakona upravujfcfho docasnou
ochranu cizincu,

b) fyzicka osoba, ktera ma ve vlastnictvf stavbu urcenou k individualnf
rekreaci, byt nebo rodinny dum, ve kterych nenf hlasena k pobytu zadna

1 § 14 odst. 3 zakona c. 565/1'990 Sb, 0 mistnfeh poplatcfeh, ve znenf pozdejsfeh predpisu (dale jen "zakon
o mfstnfeh poplatcfeh")
2 § 10b odst 1 zakona 0 mfstnfeh poplatcfeh



fyzicka osoba, a to ve vysi odpovidajicf poplatku za jednu fyzickou osobu;
ma-li ke stavbe ureene k individualni rekreaci, bytu nebo rodinnemu domu
vlastnicke pravo vice osob, jsou povinny platit poplatek spolecne a
nerozdilne.

(2) Za fyzicke osoby tvoricf domacnost muze poplatek platit jedna osoba. Za
fyzicke osoby zijicf v rodinnem nebo bytovem dome muze poplatek platit
vlastnik nebo spravce. Osoby, ktere piaU poplatek za vice fyzickych osob, jsou
povinny obecnimu uradu oznamit jmeno, popripade jmena, prijmeni a data
narozeni osob, za ktere poplatek platf.3

CI. 3
Ohlasovaci povinnost

(1) Poplatnik je povinen ohlasit spravci poplatku vznik sve poplatkove povinnosti
nejpozdeji do 30 dnu ode dne, kdy mu povinnost platit tento poplatek vznikla,
pripadne dolozit existenci skutecnosU zakladajicfch narok na osvobozeni nebo
ulevu od poplatku.

(2) Poplatnik die cl. 2 odst. 1 teto vyhlasky je povinen ohlasit spravci poplatku
jmeno, popripade jmena, a prijmeni, misto pobytu, popripade dalsi adresy pro
dorucovanf.

(3) Poplatnik die cl. 2 odst. 1 pismo b) vyhlasky je povinen ohlasit take evidencni
nebo popisne cislo stavby urcene k individualni rekreaci nebo rodinneho domu;
neni-li stavba nebo dum oznacena evidencnim nebo popisnym cislem, uvede
poplatnik parcelni Cislo pozemku, na kterem je tato stavba umistena. V pripade
bytu je poplatnik povinen ohlasit orientacni nebo popisne Cislo stavby, ve ktere
se byt nachazi, a Cislo bytu, popripade popis umisteni v budove, pokud nejsou
byty oCislovany.

(4) Stejnym zpusobem a ve stejne Ihute jsou poplatnici povinni ohlasit spravci
poplatku zanik sve poplatkove povinnosti v dusledku zmeny pobytu nebo
v dusledku zmeny vlastnictvi ke stavbe urcene k individualni rekreaci, bytu
nebo rodinnemu domu.

(5) Poplatnik, ktery nema sidlo nebo bydliste na uzemi clenskeho statu Evropske
unie, jineho smluyniho statu Dohody 0 Evropskem hospodarskem prostoru
nebo Svycarske konfederace, uvede take adresu sveho zmocnence v tuzemsku
pro dorucovanf.4

(6) Dojde-li ke zmene udaju uvedenych v ohlaseni, je poplatnik povinen tuto zmenu
oznamit do 15 dnu ode dne, kdy nastala.5

CI. 4
Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku Gini 540,- Kc a je tvorena:

3 § 1Db odst. 2 zakona 0 mfstnfch poplatcfch
4 § 14a odst. 2 zakona 0 mfstnfch poplatcfch
5 § 14a odst. 3 zakona 0 mfstnfch poplatcfch
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a) z castky 50,- Kc za kalendarnf rok a

b) z castky 490,- Kc za kalendarnf rok. Tato castka je stanovena na zaklade
skutecnych nakladu obce predchozfho kalendarnfho roku na sber a svoz
netrfdeneho komunalnfho odpadu za poplatnfka a kalendarnf rok.

(2) Skutecne naklady za rok 2015 na sber a svoz netrfdeneho komunalnfho odpadu
cinily: 130.566,- Kc a byly rozuctovany takto:

Naklady 130.566 Kc. deleno 266 (266 = pocet osob s pobytem na uzemf obce
+ pocet staveb urcenych k individualnf rekreaci, bytu a rodinnych domu, ve
kterych nenf hlasena k pobytu zadna fyzicka osoba) = 490,85 Kc. Z tet9 castky
je stanovena sazba poplatku die cl. 4 odst. 1 pfsm. b) vyhlasky ve vysi 490,- Kc.

(3) V prfpade zmeny mfsta pobytu fyzicke osoby, zmeny vlastnictvf stavby urcene
k individualnf rekreaci, bytu nebo rodinneho domu nebo zmeny umfstenf podle
cl. 6 odst. 1 v prubehu kalendarnfho roku se poplatek plat! v pomerne vysi,
ktera odpovfda poctu kalendarnfch mesfcu pobytu, vlastnictvf nebo umfstenf
v prfslusnem kalendarnfm roce. Dojde-li ke zmene v prubehu kalendarnfho
mesfce, je pro stanovenf poctu mesfcu rozhodny stav k poslednfmu dni tohoto
mesfce.6

CI. 5
Splatnost poplatku

(1) Poplatek je splatny jednorazove a to nejpozdeji do 30.4. prfslusneho
kalendarnfho roku nebo ve dvou stejnych splatkach, vzdy nejpozdeji do 30.4. a
do 31.10. prfslusneho kalendarnfho roku.

(2) Vznikne-Ii poplatkova povinnost po datu splatnosti uvedenem vodst. 1, je
poplatek splatny nejpozdeji do 15. dne mesfce, ktery nasleduje po mesfci, ve
kterem poplatkova povinnost vznikla, nejpozdeji vsak do konce prfslusneho
kalendarnfho roku.

6 § 10b odst. 6 zakona 0 mfstnfch poplatcfch
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CI. 6
Osvobozeni a ulevy

(1) Od poplatku je osvobozena fyzicka osoba, ktera je

a) umistena do detskeho domova pro deti do 3 let veku, skolskeho zarizeni
pro vykon ustavni nebo ochranne vychovy nebo skolskeho zarizeni pro
preventivne vychovnou peCi na zaklade rozhodnuti soudu nebo smlouvy,

b) umistena do zarizeni pro deti vyzadujici okamzitou pomoc na zaklade
rozhodnuti soudu, na zadost obecniho uradu obce s rozsirenou pusobnosti,
zakonneho zastupce ditete nebo nezletileho,

c) jako nezaopatrene dite umistena v domove pro osoby se zdravotnim
postizenim na zaklade rozhodnuti soudu nebo smlouvy a poskytnuti
socialni sluzby, nebo

d) umistena v ddmove pro osoby se zdravotnim postizenim, domove pro
seniory, domove se zvlastnim rezimem nebo chranenem bydleni.

(2) Od poplatku se osvobozuji:
a) poplatnici podle el. 2 odst. 1 pismo a), kteri jsou v obci prihlaseni k trvalemu

pobytu, ale v obci se jiz dlouhodobe nezdrzuji, prieemz za tuto dobu se
povazuje doba delsi jak deset mesicu,

b) poplatnici pod Ie el. 2 odst. 1 pismo a), kteri jsou v obci prihlaseni k trvalemu
pobytu, ale jsou umisteny v domovech duchodcu, detskych domovech,
vychovnych ustavech, zdravotnickych leeebnach a ustavech, pripadne
obdobnych zarizenich,

c) poplatnici podle el. 2 odst. 1 pismo a) starsi 80 let, veetne roku ve kterem
tohoto veku dosahnou,

d) kazde treti a dalsi nezaopatrene dite do 26 let, veetne roku ve kterem
tohoto veku dosahnou, zijici ve spoleene domacnosti.

CI. 7
Navyseni poplatku

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatnikem yeaS nebo ve spravne vysi, vymeri
mu obecni urad poplatek platebnim vymerem nebo hromadnym predpisnym
saznamem.7

(2) Veas nezaplacene nebo neodvedene poplatky nebo cast techto poplatku muze
obecni urad zvysit az na trojnasobek; toto zvyseni je prislusenstvim poplatku.8

CI. 8
9dpovednost za zaplaceni poplatku

(1) Vznikne-Ii nedoplatek na poplatku poplatnikovi, ktery je ke dni splatnosti
nezletily a nenabyl pine svepravnosti nebo ktery je ke dni splatnosti omezen ve
svepravnosti a byl mu jmenovan opatrovnik spravujici jeho jmeni, prechazi

7 § 11 odst. 1 zakona 0 mfstnfch poplatcfch
8 § 11 odst. 3 zakona 0 mistnfch poplatcfch
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poplatkova povinnost tohoto poplatnfka na zakonneho zastupce nebo tohoto
opatrovnfka; zakonny zastupce nebo opatrovnfk ma stejne procesnf postavenf
jako poplatnfk.9

(2) V prfpade pod Ie odstavce 1 vymerf obecnf urad poplatek zakonnemu zastupci
nebo opatrovnfkovi poplatnfka.lO

(3) Je-li zakonnych zastupcu nebo opatrovnfku vfce, jsou povinni plnit poplatkovou
povinnost spolecne a nerozdflne.11

CI. 9
Prechodne a zrusovaci ustanoveni

1. Zrusuje se obecne zavazna vyhlaska c. 1/2014, 0 mfstnfm poplatku za provoz
systemu shromazd'ovanf, sberu, prepravy, trfdenf, vyuzfvanf a odstranovanf
komunalnfch odpadu ze dne 4.12.2014 schvalene zastupitelstvem obce dne
4. 12.2014

2. Poplatkove povinnosti vznikle pred nabytfm ucinnost teto vyhlasky se posuzuji
podle dosavadnfch pravnfch predpisu.

CI.10
Ucinnost

Tato vyhlaska nabyva ucinnosti dne 1.1.2016.

. /......?+~ .
Milosl~ Brtnicky
mistostarosta

Vyveseno na urednf desce dne: ... .s~t...t.~.....~q/C.
Sejmuto z urednf desky dne: .

9 § 12 odsL 1 zakona 0 mistnlch poplatclch
10 § 12 odst. 2 zakona 0 mlstnlch poplatcich
11 § 12 odsL 3 zakona 0 mlstnlch poplatclch
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Josef Pat'ha

starosta
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